
MODELI I PROJEKTIT PËR ZHVILLIMIN E IAP DHE KRITERET E VLERËSIMIT 

SEKSIONI I - INFORMACION I PËRGJITHSHËM MBI IAP
* 

*IAP – Shkolla ku aplikanti propozon të zhvillojë projektin 

 

TË DHËNA TË 

PËRGJITHSHME 

 

Emri Mbiemri i Aplikantit  

Tel/Cel  

E-mail   

Shkolla (Emri i IAP ku do të 

zbatohet projekti) 

 

website/ Faqe në Facebook/  

Adresa  postare e IAP  

Rajoni/Bashkia/Njësia 

Administrative/ZVA/ DPAP 

 

Viti i krijimit të shkollës  

Statusi: Publik/Jopublik  

Qyteti/Fshati  

Kategoria e shkollës: 

Parashkollor/ Fillor/ 9-

vjeçar/ e mesme e 

përgjithshme/ e bashkuar/ 

profesionale 

 

Numri total i nxënësve 

(Meshkuj/Femra) 

 

Numri total i mësuesve 

(Meshkuj/Femra) 

 

SEKSIONI II – INFORMACION PËR PROJEKT-PROPOZIMIN E IAP 

Titulli i Projekt Propozimit  

Misioni i IAP dhe mënyra e 

tij e qeverisjes 

Vendosni misionin e shkollës tuaj dhe mënyrën sesi administrohet  

Përshkrimi i situatës dhe 

problemit 

Përshkruani situatën dhe problematikat në shkollën ( IAP) ku 

punoni 

Vizioni (Min i fjalëve 120 - max 

250) 
Përcaktoni vizionin që keni për shkollën tuaj në 4 vitet e ardhshme 

Strategjia (Minimum i 

fjalëve 120 - max 250) 

 

Përshkruani strategjinë që do të ndiqni për të arritur këtë vizion 

Marrëdhënia me Përshkruani sesi do të realizoni marrëdhëniet me komunitetin e 



komunitetin e brendshëm të 

shkollës (Bordi i Shkollës, 

Qeveria e Nxënësve, 

Këshilli i Prindërve, 

Këshilli i Mësuesve) 

(Minimum i fjalëve 120 - 

max 250) 

brendshëm të shkollës për të përmbushur objektivat tuaj 

strategjikë 

Marrëdhënia me aktorët e 

jashtëm (OJF, Biznes, 

Pushtet Lokal, etj) 

Përshkruani sesi do të realizoni marrëdhëniet me komunitetin e 

brendshëm të shkollës për të përmbushur objektivat tuaj 

strategjikë 

Zbatimi i kurrikulës  

(marrëdhëniet me 

personelin mësimdhënës 

për zbatimin e kurrikulës ) 

(Minimum i fjalëve 120 - 

max 250) 

Përcaktoni  hapat që do të ndërmerni për të arritur zbatimin e 

suksessshëm të kurrikulës në shkollën tuaj  

Drejtimi administrativ dhe 

financiar. (Minimum i 

fjaleve 120 - max 250) 

Përshkruaj sesi do të ndryshini apo përmirësoni drejtimin 

administrativ e financiar në shkollë 

Aspektet Ligjore Përcaktoni aktet ligjore dhe nënligjore të MASR apo pushtetit 

lokal që njihni apo keni nevojë  dhe ndikojnë në përmbushjen e 

vizionit  apo strategjisë tuaj  

Drejtimi Pedagogjik (nxitja 

e kualifikimit dhe trajnimit 

të  mësuesve;motivimi i 

stafit pedagogjik) Minim i 

fjaleve 120 - max 250) 

Përshkruani si do të realizonin drejtimin pedagogjik për tu 

garantuar mësuesve kualifikim dhe për ti motivuar  

 

   Vlerësimi për projektin do të kryhet sipas kritereve të pikëzuara si më poshtë: 

*Kjo tabelë plotësohet vetëm nga anëtarët e Komisionit të Vlerësimit  

 

TABELA E VLERËSIMIT  

 
Nr Kriteri i vlerësimit Pikëzimi 

1 Vizioni  5 pikë 

2 Strategjia 5 pikë 

3 Marrëdhënia me komunitetin e brendshëm të shkollës 3 pikë 

4 Marrëdhënia me aktorët e jashtëm 3 pikë 

5 Zbatimi i kurrikulës 4 pikë 

6 Drejtimi administrative e financiar  3 pikë 

7 Aspektet ligjore 3 pikë 

8 Drejtimi pedagogjik 4 pikë 

 TOTALI  30 pikë 

 


